[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto a Secretaria competente, realize estudos para colocação de redurores de velocidade (lombadas) à rua Ederaldo Silveira Bueno, no Sehac.
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N° DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que junto a Secretaria competente, realize estudos para colocação de redurores de velocidade (lombadas) à rua Ederaldo Silveira Bueno, no Sehac.
A via em questão tem uma movimentação grande de veículos, e é muito usada por pedestres, principalmente crianças, visto que ao redor da rua existem 4 unidades escolares, Emeb’s “Profª Ana Isabel da Costa Ferreira” e “Pedagoga Maria Paula das Dores Souza de Jesus”, Cempi “Profª Michele Lucon” e Escola Estadual “Profº Antonio José Peres Marques”.
Diante do exposto, e para que a população da região citada tenham mais segurança com o trânsito, requeremos ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Urgência no atendimento desta solicitação.
         Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 12 de julho  de 2019.

                                    Vereador ‘’ CRISTIANO GAIOTO”

Vereador FÁBIO DE JESUS MOTA 	       Vereador  LUIS ROBERTO TAVARES
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png